
           SỞ Y TẾ THANH HÓA          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    BỆNH VIỆN ĐK HOẰNG HÓA                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

              Số :      /QĐ-BVHH                                Hoằng Hóa, ngày       tháng      năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập đơn vị thông tin thuốc bệnh viện 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN ĐA KHOA HOẰNG HÓA 

 

Căn cứ thông tư số 1895/1997/BHT-QĐ ngày 19/9/1997 của Bộ Y tế về việc 

ban hành quy chế bệnh viện; 

Căn cứ thông tư số 21/2013/TT-BYT ngày 8/8/2012 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

quy định về tổ chức hoạt động của Hội đồng thuốc và điều trị; 

Căn cứ quyết định số 660/QĐ-UBND ngày 10/03/2006 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc thành lập Bệnh viện đa khoa huyện,thị xã,thành phố thuộc 

tỉnh Thanh Hóa; 

Xét đề nghị của Hội đồng thuốc và điều trị, phòng Kế hoạch Nghiệp vụ. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập đơn vị Thông tin thuốc Bệnh viện gồm các ông ( bà) có 

tên sau : 

1. Bà Lê Thị Thu Hoài                  Khoa Dược- Vật tư, TBYT 

2. Bà Nguyễn Thị Bình                 Khoa Dược- Vật tư, TBYT 

3. Bà Lê Thúy Hằng                     Khoa Dược- Vật tư, TBYT 

4. Bà Nguyễn Thị Như Phượng     Khoa Dược- Vật tư, TBYT 

Điều 2. Nhiệm vụ của đơn vị thông tin thuốc: 

-Hướng dẫn, chỉ đạo, kiểm tra thực hiện quy chế sử dụng thuốc ở bệnh viện, 

tham gia tập tuấn, đào tạo và cung cấp các thông tin phản hồi đã được xử lí trong 

bệnh viện. 

    -Sắp xếp, cập nhật thông tin để đáp ứng nhu cầu thông tin thuốc mới,tư vấn 

cho các bác sĩ trong bệnh viện về điều trị kê đơn. 

    -Tuyên truyền, giáo dục,hướng dẫn sử dụng thuốc cho người bệnh nội trú và 

ngoại trú. 

    -Theo dõi, báo cáo và xử lí các ADR. 



Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày kí. Các ông( bà) có tên ở điều 1, các 

phòng ban chức năng,các khoa phòng bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này. 

Nơi nhận:                                                                                   GIÁM ĐỐC 

-BGĐ(b/c); 

- Khoa Dược-VT,TBYT; 
-Lưu VT. 

          

                                                                                     Nguyễn Xuân Lập 
 


		2026-01-13T07:50:30+0700


		2026-01-13T09:17:03+0700


		2026-01-13T09:17:03+0700


		2026-01-13T09:17:04+0700


		2026-01-13T09:17:05+0700




